52.110.818/0001-60 
OBJETO DA ATA: Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros alimentícios (carnes e embutidos) com entrega ponto a ponto. 
OBJETO DO ADITIVO:  
É objeto do presente aditamento: 
a) A adesão da SMPM, com acréscimo no valor de R$ 3.568,20 (três mil quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos), correspondendo a 
aproximadamente 0,20% do valor original do lote 11, conforme tabela, nos termos do art. 86 §§ 4° e 5°, da Lei 14.133 de 2021: 

Prefeitura do Município de Londrina 

JCV Licitações Ltda 

Lote Item 
Cod. 

Produto

[...]

Original da ARP 

Unidade Adesão 
Aproximadamente 

% 
Total da 
Adesão 

11 1 34493 
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA, 

DESOSSADA E SEM PELE  

C. 
Vale 

R$ 
18,78 

95.503 KG 190 0,20 
R$ 

3.568,20 

Total previsto para o fornecedor   
R$ 

3.568,20 

VALOR: R$ 3.568,20 (três mil quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos) 
PROCESSO SEI Nº: 19.026.213610/2025-78 
DATA DE ASSINATURA: 29/12/2025 

O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

ADITIVO 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº SMGP-0600/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PAL/SMGP- 0234/2025

[...]

52.110.818/0001-60 
OBJETO DA ATA: Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros alimentícios (carnes e embutidos) com entrega ponto a ponto. 
OBJETO DO ADITIVO:  
É objeto do presente aditamento: 
a) A adesão da SMPM, com acréscimo no valor de R$ 6.247,50 (seis mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), correspondendo a 
aproximadamente 0,37% do valor original do lote 5, divido conforme tabela, nos termos do art. 86 §§ 4° e 5°, da Lei 14.133 de 2021: 

Prefeitura do Município de Londrina 

JCV Licitações Ltda 

Lote Item

[...]

Produto Marca Preço 

Quantidade 

Original da ARP 
Unidade Adesão Aproximadamente % 

Total da 

Adesão 

5 1 37015 
CARNE BOVINA 

MOÍDA CONGELADA 
- PATINHO  

ZAC 
R$ 

24,9900 
67.240 KG 250 0,37 R$ 6.247,50 

Total previsto para o fornecedor   R$ 6.247,50 

VALOR: R$ 6.247,50 (seis mil duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos) 
PROCESSO SEI Nº: 19.026.213619/2025-89 
DATA DE ASSINATURA: 29/12/2025 
O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

RELATÓRIOS 

RELATÓRIO DA LICITAÇÃO PARCIAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/SMGP-113/2025

[...]

SILVANO BIONDI NETO em consulta nesta data o sócio não consta no quadro de funcionários do município de Londrina 

3. DOS ITENS (LOTES) EM ANÁLISE 

Lote 1 está em negociação de valores 

4. DAS CONSIDERAÇÕES GERAIS: 

4.1. Valor estimado do edital:  R$103.115,00 (cento e três mil cento e quinze reais) 

4.2. Valor gasto no certame: R$95.900,00 (noventa e cinco mil e novecentos reais) 

4.3. Economia real no certame: R$7.215,00 (sete mil duzentos e quinze reais) 

4.4. Percentual de desconto: 6.99% 

5. DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 

Encaminha-se à autoridade competente, Secretário (a) Municipal de Gestão Pública, para adjudicação e homologação do processo que deverá ser 
feito também junto ao Compras.gov por tratar-se de certame eletrônico.